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Han Herred Havbåde  

 

Referat af generalforsamling i bådelaget ELBO lørdag d. 5. marts 2011 

 

Dagsorden 

1. Valg af ordstyrer 

2. Valg af referent og 2 stemmetællere 

3. Årsberetning 

4. Årsregnskab 

5. Sommeraktiviteter 

6. Budget for 2011 

7. Valg til bestyrelsen 

8. Eventuelt 

 

Til generalforsamlingen, der blev afholdt i havbådehuset, var der mødt 13 op fra 
bådelaget. 

Formand Vagn Nielsen bød velkommen til de fremmødte. 

Ad 1. Thomas Højrup blev valgt til dirigent, og han indledte med at konstatere, at 
generalforsamlingen var lovligt indkaldt. 

Ad 2. Pipsen blev valgt til referent, og Johan Jørgensen samt Birthe Nielsen meldte sig 
som stemmetællere. 

Ad 3. Vagn indledte formandens beretning med at fortælle, at laget i år har sat ny 
rekord med 24 medlemmer.  
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Der har været nogenlunde det samme antal sejladser som i 2009, dog har der udover 
torsdagssejladserne været nogle få tirsdagsaftner, hvor der blev sejlet med sejl. Det blev 
ikke til ret mange aftener, hvilket skyldes manglende vind - for meget vind m.m.  

Desværre er der ikke uddannet nye bådførere i denne sæson, med der er et par 
stykker på vej her i foråret 2010. Der har også været trænet med Jammerbugtfolkene, 
og Kim og Niels Anton har stået for det.  

Elbo er blevet malet udvendig og tjæret indvendig. Slidbrædder er udskiftet for første 
gang, og motorolie og filte er også blevet skiftet.  

En forbedring har været, at GPS’en er udskiftet til en FURONO, som er bedre og kan 
holde til at sidde i Elbo året rundt. Desuden har laget fået et mindre sejl, der gør, at der 
kan sejles med sejl i mere vind. Hydraulikken er ført frem under skandæk, så det er 
klar til den garnhaler, der er ved at blive renoveret.  

Elbo deltog i Limfjorden Rundt. Den blev transporteret til Haverslev i Limfjorden ca. 3 
uger før løbet, så der kunne trænes med sejl. Elbo blev sejlet til start i Løgstør den 13. 
september. Første etape til Thisted startede den 14. Elbo kom til Thisted, det meste af 
vejen for motor på grund af kraftig vind. Næste dags etape gik fra Thisted til Struer, 
men på grund af kraftig modvind, ca. 20 m/sek. besluttede skipper og besætning at 
vende tilbage til Løgstør. Elbo blev derefter sejlet til Haverslev, hvorfra den blev kørt 
tilbage til Slette.   

Sammen med Jammerbugt er laget begyndt at mødes i Havbådehuset torsdag aften, og 
alle glæder sig til, der kommer varme i redningshuset, så det kan bruges. 

Spillet er nu renoveret således, at det er lettere at betjene.  

Alle medlemmer har fået en strikhue med logo. Vagn håber, at den har varmet i den 
lange vinter, og at mange har spurgt til logoet.  

Elbolaget fik valgt Niels Erik ind i HHH bestyrelsen. 

Den 28. december blev der afholdt en julefrokost med et meget fint fremmøde på 19, 
og alle fik en hyggelig eftermiddag.  

Laget har været så heldige, at et af medlemmerne Knud Erik Kristensen har givet en 
gratis annonce i Håndværkerguiden, der bliver delt ud til 6500 sommerhuse. Elbolaget 
har fået en hel og flot side. Det skulle gerne give nye medlemmer til både HHH og 
laget.  
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Der afholdes fortsat bestyrelsesmøde den anden mandag i hver måned. Er der nogen, 
der har punkter, de gerne vil have taget op, eller ideer til aktiviteter m.m. vil bestyrelsen 
med glæde tage imod dem.  

Beretningen blev godkendt. 

Ad 4. Jane Lakmann gennemgik årsregnskabet – se dette. Året gav et overskud på 
7099,47 kr. 

Ad 5. Bestyrelsen vil gerne høre generalforsamlingen, om det vil være en idé, at man 
de første 1-2 uger af skolesommerferien laver aktiviteter. Hvis det skal kunne lade sig 
gøre, skal der dog være flere aktive end bare bestyrelsen. Det skal gerne foregå i 
samarbejde med Jammerbugtlaget. Man kan fx sejle to ture om dagen, hvor det vil 
være muligt at sætte garn om morgenen, og så røgte om eftermiddagen eller dagen 
efter. Man kan på disse ture tage medlemmer af havbådeforeningen med – og på 
denne måde forhåbentlig skaffe nye medlemmer til lagene. 

Generalforsamlingen besluttede, at der skal arbejdes videre med ideen. 

Af andre aktiviteter er foreslået en besøgssejltur til Løkken. Nico fortalte, at man fra 
Løkken er blevet spurgt, om havbådene vil deltage i en fiskekonkurrence – og det 
kunne være en mulighed. 

Thomas anmodede laget om, at man i forbindelse med den officielle åbning af 
havbådebyggeriet d. 30. april sejler ture med Elbo. Der vil være åbent fra kl. 10 – og 
den officielle indvielse vil foregå om eftermiddagen kl. 13.30 eller kl. 14. 

Ad 6. Se budget for 2011.  

De faste omkostninger til Elbo er rimeligt store, og de vil være svære at få længere ned. 
Derfor bør der arbejdes på at få flere medlemmer. Bestyrelsen ønsker ikke at forhøje 
kontingentet. 

Budgettet blev vedtaget selvom det viser et negativt resultat på knap 3000 kr. 

Birthe Nielsen foreslog, at et par fra laget mødte op i Åbybro d. 9. april, hvor der vil 
være Kulturmesse i mediecentret. Han Herred Havbåde vil deltage med en stand, og 
her kunne Elbo (og Jammerbugt) lagene være med at kapre flere medlemmer. 

Annoncen i Håndværkerguiden giver forhåbentlig også nogle medlemmer. Den bliver 
omdelt til sommerhusene d. 20. marts. 
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Ad 7. Paul, Vagn og Kim er på valg. Kim ønsker ikke genvalg men han fortsætter som 
”chefskipper” på Elbo. Knud Erik Kristensen stillede op – og han, Paul og Vagn blev 
valgt. 

Som suppleanter valgtes Johan Jørgensen og Karsten Bindslev 

 Johan genvalgtes til revisor, og som revisorsuppleant valgtes Birthe. 

Ad 8. Knud Erik foreslog, at der blev sat en opslagskasse op uden på havbådehuset. 
Spørgsmålet går videre til brugergruppen og Pipsen. 

Der blev spurgt til oplæring af nye bådførere. Kim sagde, at det foregår hurtigst muligt, 
så snart det bliver vejr til at sejle. 

Pt. er der et duelighedskursus i gang, og der bliver endnu et til efteråret, hvis der er 
nok, der melder sig. 

Flere foreslog, at for at gøre reklame for havbådene, skal der trykkes streamere – 
www.havbaade.dk, som medlemmer kan klæbe op i bilens bagrude. 

Det er vigtigt, at man kan vise, at man er medlem af havbådeforeningen, hvis man vil 
have mulighed for at komme ud at sejle en tur med et af bådelagene. Det skal også 
være muligt at melde sig ind i foreningen på stedet. Pipsen arbejder videre med det. 


